49,375,438.55 -23,784,164.09 -27,491,852.69 -307.60 -23,223,405.30

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
-24,531,694.31 -27,751,715.55 -31,459,404.15 -11.60 -22,748,300.66

经营活动产生的现

金流量净额
1,798,756.48 71,494,166.40 71,494,166.40 -97.48 -10,535,348.41

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减(%)
2008 年末

总资产 575,709,968.07 578,956,939.22 578,956,939.22 -0.56 679,470,923.79
所有者权益（或股

东权益）
508,863,389.52 436,121,717.15 425,046,192.82 16.68 452,972,592.86

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／

股）
0.1623 -0.0782 -0.0904 -307.54 -0.0763

稀释每股收益（元／

股）
0.1623 -0.0782 -0.0904 -307.54 -0.0763

扣除非经常性损益 -0.0806 -0.0912 -0.1034 -11.62 -0.0748

中垦农业资源开发股份有限公司 2010 年年度报告

 5

后的基本每股收益

（元／股）
加权平均净资产收

益率（%）
10.7100 -5.3100 -6.2600

增加 16.02 个百

分点
-5.0000

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
-5.3200 -6.1900 -7.1700

增加 0.87 个百

分点
-4.9000

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
0.0059 0.2350 0.2350 -97.49 -0.0346

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
1.6728 1.4337 1.3973 16.68 1.4891

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份
140,730,000 46.26  140,730,000 46.26

1、国家持股
2、国有法人持股 100,100,000 32.91  100,100,000 32.91
3、其他内资持股 40,630,000 13.35  40,630,000 13.35
其中： 境内非国有

法人持股
40,630,000 13.35  40,630,000 13.35

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
163,470,000 53.74  163,470,000 53.74

1、人民币普通股 163,470,000 53.74  163,470,000 53.74
2、境内上市的外资

股

中垦农业资源开发股份有限公司 2010 年年度报告

 6

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 304,200,000 100  304,200,000 100

2、 限售股份变动情况
单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限

售股数
年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

新 华 信 托

股 份 有 限

公司
40,630,000 0 0 40,630,000

股权分置改

革。因公司

股票被暂停

上市，待恢

复上市后才

能申请解除

限售。

中 国 农 垦

（集团）总

公司
100,100,000 0 0 100,100,000

股权分置改

革。因公司

股票被暂停

上市，待恢

复上市后才

能申请解除

限售。

合计 140,730,000 0 0 140,730,000 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

中垦农业资源开发股份有限公司 2010 年年度报告

 7

单位：股
报告期末股东总数 19,309 户

前十名股东持股情况

股东名称